
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI 23 Žabovřesky

uzavřená ve smyslu § 1746 ods.2 zákona č.89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

se sídlem:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupený ve věcech smluvních:

(dále jen „příjemce služeb")

Poskytovatel:
se sídlem:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických:

Statutární město Brno,
městská část Brno-Žabovřesky
Horova 28, 616 00 Brno
MONETA Money Bank, a.s.
10006-14327514/0600
44992785
CZ44992785
Mgr. Filip Leder, starosta

Teamium, s.r.o.
Špitálská 885/2a, 190 00 Praha, Vysočany
ČSOB
286501838/0300
041 79 820
CZ04179820

.MBA

(dále jen „poskytovatel" nebo „poskytovatel služeb")

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou správné. Poskytovatel
prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebná oprávnění k podnikání.

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je na základě vydaného živnostenského oprávnění, tj.
koncese, oprávněn provozovat silniční motorovou dopravu osobní provozovanou vozidly
určenými pro přepravu osob.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude službu dle této smlouvy poskytovat jen za použití automobilů
určených k přepravě osob. Automobily budou splňovat všechny podmínky stanovené platnými
obecně závaznými právními předpisy pro provoz motorových vozidel na pozemních
komunikacích a budou vždy uvnitř řádně vyčištěny.

4. Poskytovatel prohlašuje, že má ohledně automobilů, které bude užívat k plnění závazku dle této
smlouvy, uzavřeno zákonné i havarijní pojištění s připojištěním sedadel a spolucestujících,
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti poskytovatele služby na
pojistnou částku ve výši minimálně 10.000.000,00 Kč a zavazuje se tato pojištění po celou dobu,
na kterou je tato smlouva sjednána, udržovat, a příjemci služeb na jeho žádost kdykoliv prokázat
platnost pojistných smluv. V opačném případě, tj. pokud poskytovatel nebude vůbec pojištěn
dle předchozí věty, anebo pokud poskytovatel neprokáže trvání pojištění, je příjemce služeb
oprávněn od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit.



III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele k zajištění služeb SENIOR TAXI 23 
Žabovřesky spočívajících v zajištění přepravování osob s trvalým pobytem (ve smyslu § 10 
zákona č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů) na území města Brna městské části Brno-Žabovřesky a závazek 
objednatele zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Službu je poskytovatel povinen poskytnout za podmínek dle této smlouvy osobám s trvalým 
pobytem (ve smyslu § 10 zákona č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel a rodných číslech a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) na území města Brna městské části 
Brno-Žabovřesky. které dovršily věk 70 let a starším, kteří jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P a 
současně průkazu z městské části Brno - Žabovřesky. Účelem služby je zabezpečení základní 
dopravní obslužnosti oprávněných občanů při finanční spoluúčasti městské části Brno- 
Žabovřesky, k návštěvě lékaře či jiné zdravotní péče, včetně přepravy menších břemen a 
spoluzavazadel přepravovaných osob (francouzské hole, chodítko, skládací invalidní vozík 
apod.), případně přepravy společně s osobou, která tyto osoby doprovází a/nebo přepravy 
společně s asistenčním psem.

3. Poskytovatel služeb se zavazuje přepravovat shora uvedené osoby z místa dle objednávky 
učiněné touto osobou nacházející se kdekoliv na území městské části Brno - Žabovřesky do 
kteréhokoliv přepravního místa specifikovaného v Rozpise míst, tvořícího nedílnou součást této 
smlouvy jako její příloha č. 1.

4. Poskytovatel služeb může v rámci této zakázky přepravit danou osobu maximálně 12krát za 
rok.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby po celou provozní dobu, která je každý pracovní 
den od 7:00 do 17:00 hodin.

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Služby poskytnuté v čl. III. Této Smlouvy budou poskytovatelem služeb realizovány 
v katastrálním území města Brna, v souladu s ust. čl. III. bod. 5. této smlouvy v každý pracovní 
den od 7:00 hodin do 17:00 hodin.

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN A PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1. Jednou cestou se rozumí jednosměrná jízda dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.

2. Poskytovatel služeb je povinen po přepravované osobě vyžadovat platbu za přepravu (cestu), a 
to ve výši dle čl. VI. této smlouvy nebo ve výši sdělené mu po kdykoliv po uzavření této smlouvy 
písemně příjemcem služby a tyto platby odvádět v souladu s čl. VI. odst. 6 této smlouvy příjemci 
služeb.

3. O poskytnutí služby žádají oprávnění občané MČ Brno-Žabovřesky na telefonním čísle 
+420 720 820 321 s přesným určením místa a času poskytnutí služby. Přednost mají dříve 
uplatněné objednávky. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje, že toto telefonní číslo bude 
po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu SENIOR TAXI 23 Žabovřesky, dostupné. 
Poskytovatel je povinen dodržet místo a čas nástupu s maximální čekací dobou 15 minut. Bude- 
li služba objednávána v den přepravy, není poskytovatel služby povinen osobu přepravit, jestliže 
mu tak nedovoluje volná kapacita. Při přijímání objednávky je poskytovatel povinen informovat 
přepravovanou osobu o předpokládané konečné ceně.



4. Příjemce služeb si vyhrazuje právo, kdykoliv jednostranně změnit věkovou hranici osob, které 
mohou službu využívat a rovněž změnit stanoviště, do kterých a ze kterých jsou osoby 
přepravovány. Změna nastává doručením písemného oznámení s uvedením příjemcem služby 
nově stanovené věkové hranice nebo stanovišť poskytovateli služby.

5. Poskytovatel služby je povinen vyžádat si od přepravované osoby osobní údaje uvedením 
jména, příjmení, bydliště a data narození, které budou následně poskytnuty poskytovatelem 
služby příjemci služby a Odboru sociálnímu Úřadu městské části Brno-Žabovřesky a informovat 
je o tom, že s nakládání s těmito údaji se řídí pravidly dle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajú a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(GDPR) zveřejněnými na webových stránkách Odboru sociálního Úřadu městské části Brno- 
Žabovřesky. Poskytovatel služby je povinen informovat přepravovanou osobu o podmínkách 
přepravy a povinnosti poskytnout mu osobní údaje uvedením jména, příjmení, bydliště a data 
narozeni, které budou následně poskytnuty poskytovatelem služby příjemci služby a Odboru 
sociálnímu Úřadu městské části Brno-Žabovřesky. Poskytovatel služby je povinen zadavatelem 
nebo třetími osobami poskytnuté osobní údaje a jiné důvěrné informace chránit před jejich 
zneužitím, a to zejména tak, že zamezí jejich šíření třetím osobám a s těmito informacemi bude 
nakládat v souladu s výše uvedenými pravidly GDPR.

6. Poskytovatel služby je povinen pravidelně, vždy za předchozí kalendářní měsíc, předložit 
Odboru sociálnímu Úřadu městské části Brno-Žabovřesky seznam přepravovaných osob 
s uvedením jména a příjmení, bydliště, data narození a data, kdy jízdu absolvovali, místa 
zahájení přepravy, stanovišť, na které byla osoba přepravena, místo skončení přepravy. Seznam 
je povinen poskytovatel služby předložit příjemci služby nejpozději do 7 pracovních dnů měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla služba poskytována.

7. Úhrada za službu bude prováděna příjemcem služby za každý ukončený kalendářní měsíc, na 
základě vystavené faktury, jejíž přílohou budou: jmenný seznam přepravovaných osob 
s uvedením bydliště, data narození a data, kdy jízdu absolvovali, místo zahájení přepravy, 
stanoviště, na které byla osoba přepravena, místo skončení přepravy.

8. Pokud jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, platí částku za jednu cestu všichni 
společně a nerozdílně, tj. účtuje se cesta za auto, nikoliv za jednu přepravovanou osobu s tím, 
že rozhodující je počátek a konec přepravy první a poslední osoby společně přepravovaných 
osob.

9. Platbu za využití služby SENIOR TAXI 23 Žabovřesky hradí přepravovaná osoba ihned po 
ukončení jízdy v hotovosti.

10. Poskytovatel služby není oprávněn požadovat po přepravovaných nebo jiných osobách v 
souvislosti s touto smlouvou jakoukoliv jinou úhradu nebo plnění, než je úhrada uvedená v čl. V. 
odst. 1 této smlouvy (ve výši dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy) ani není oprávněn jakoukoliv úhradu 
nebo plnění od přepravovaných nebo jiných osob v souvislosti s touto smlouvou přijmout nebo 
takovéto plnění zprostředkovat nebo jinak zajistit třetím osobám. Jednání poskytovatele služby, 
které by mělo za cíl nebo důsledek poskytnutí úhrady nebo plnění přepravované nebo jiné osoby 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy nad rámec ustanovení čl. V. odst. 1 této 
smlouvy je závažným porušením této smlouvy s důsledkem dle čl. VII. odst. 1 písm. c) této 
smlouvy, tj, možností příjemce služby od této smlouvy jednostranně odstoupit.

11. Poskytovatel služeb může v rámci této zakázky přepravit každého oprávněného občana 
maximálně 12x za rok

12. Poskytovatel je povinen vydat každému platícímu oprávněnému občanovi příjmový pokladní 
doklad.

13. Příplatkem za případnou další asistenci se rozumí například asistence při převlékání, anebo 
pokud je potřebná osobní pomoc při lékařské prohlídce.



14. Příjemce služeb neposkytuje zálohy.

15. O provedených výkonech bude poskytovatel vést provozní deník, větně možnosti trasování 
vozidel, který předloží kdykoliv objednateli k nahlédnutí a kontrole.

VI. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za provedení předmětu této Smlouvy dle článku III. Byla stanovena dohodou smluvních 
stran dle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, takto:

Poskytovaná
služba

Platba hrazená 
přepravovanou 
osobou

Platba hrazená 
objednatelem

Platba celkem Kč 
bez DPH (paušální 
částka bez ohledu 
na ujeté km, dobu 
čekání nebo 
časovou či jinou 
náročnost 
asistence)

Cena pro chodící 41,32 bez DPH 113,68 bez DPH 155,-
osoby za 1 cestu

50,-Kč vč. DPH 137,55 vč. DPH 187,55 vč. DPH

Cena pro osoby 41,32 bez DPH 113,68 bez DPH 155,-
upoutané na 
invalidní vozík za 1 
cestu

50,-Kč vč. DPH 137,55 vč. DPH 187,55 vč. DPH

Příplatek za čekání

54,45 Kč vč. DPH -

45,-

54,45 Kč vč. DPH

Příplatek za 
případnou další 
asistenci

78,65 Kč vč. DPH -

65,-

78,65 Kč vč. DPH



2. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli pouze platbu označenou v čl. VI. odst. 1 
této smlouvy jako platbu hrazenou objednatelem. Maximální a nepřekročitelná cena služby 
Senior taxi, kterou je poskytovatel služeb oprávněn vyúčtovat měsíčně příjemci služeb činí 
50.000,00 Kč bez DPH.

3. Poskytovatel služeb je povinen zajistit, aby počet cest při přepravě osob v rámci předmětu 
plnění veřejné zakázky nepřekročil měsíčné takovou hodnotu, aby v návaznosti na dohodnutou 
cenu za jednu cestu dle této smlouvy byla překročena výše uvedená maximální měsíční cena 
za poskytování služby. Při dosáhnutí uvedeného limitu ceny poskytované služby při přepravě 
osoby v rámci předmětu plnění dle této smlouvy je poskytovatel služby povinen o tomto 
bezodkladně informovat příjemce služby a nadále nepřijímat další objednávky k přepravě a 
přepravu v daném měsíci dle této smlouvy neprovádět. Přeprava, kterou poskytovatel služby 
provede nad rámec uvedeného rozsahu je poskytnuta bezúplatné a poskytovatel služby se 
vzdává nároku na její úhradu jak vůči příjemci služby, tak vůči přepravovaným nebo jakýmkoliv 
jiným osobám. Příjemce služby negarantuje poskytovateli služby jakýkoliv objem služeb při 
přepravě osob v rámci předmětu plnění předmětu této smlouvy.

4. Poskytovatel služeb prohlašuje, že celková cena za poskytování služby obsahuje veškeré 
náklady spojené s realizací služby. Příjemce služeb neposkytuje zálohy.

5. Cena bude příjemcem služeb uhrazena na základě měsíčně vystavované faktury 
poskytovatelem služeb se splatností 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu příjemci 
služeb.

6. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy spolu 
s názvem: „Senior taxi 23 Žabovřesky". Přílohou faktury bude jmenný seznam přepravovaných 
osob s uvedením bydliště, data narození a data, kdy jízdu absolvovali, místo zahájení přepravy, 
stanoviště, na které byla osoba přepravena, místo skončení přepravy,

7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu příjemce 
služeb ve prospěch účtu poskytovatele služeb. Faktura, která neobsahuje veškeré požadované 
náležitosti, bude vrácena poskytovateli služeb k opravě.

8. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele služeb nezbytné ke kompletnímu provedení 
předmětu této smlouvy. Změna zákonné sazby DPH nemá vliv na výše ceny v průběhu 
realizace předmětu této smlouvy.

9. Veškeré vybrané platby za přepravu dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy je poskytovatel oprávněn 
účtovat přepravovaným osobám pouze ve výši sjednané v této smlouvě v čl. VI. odst. 1 (jako 
„Platba hrazená přepravovanou osobou“) a tuto skutečnost prokázat na výzvu příjemci služeb 
předložením účetních dokladů nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy. 
Porušení této povinnosti poskytovatele je závažným porušením této smlouvy s důsledkem dle 
čl. VII. odst. 1 písm. c) této smlouvy, tj, možností příjemce služby od této smlouvy jednostranně 
odstoupit.

VII. ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká:

a) Písemnou dohodou obou smluvních stran
b) Výpovědí smlouvy bez udání důvodu, kdy výpovědní lhůta pro obě smluvní strany je stejná 

v délce tří měsíců a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.



c) Okamžitým jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, kdy druhá smluvní strana 
poruší povinnost uvedenou v této smlouvě závažným způsobem, případné obecně závazné 
právní předpisy.

2. Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

Vlil. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel služeb je povinen umožnit všem subjektů oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je služba hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky 
a zároveň jeho archivaci, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb. o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty věznění pozdějších 
předpisů.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen 
dodržovat ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
a ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
přičemž tímto současně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, jakož i poskytnutím informací 
dle platných právních předpisů

3. Poskytovatel služby bere na vědomí, že veškeré osobní údaje přepravovaných osob nebo 
jakékoliv jiné osobní údaje osob využívajících služeb poskytovatele, k jejichž osobním údajům 
získal přístup v souvislosti s touto smlouvou, smí zpracovávat pouze za účelem plnění této 
smlouvy.

4. Poskytovatel služby se zavazuje, že po ukončení předmětu plnění dle této smlouvy zlikviduje 
veškeré elektronické i fyzické nosiče, které obsahují, nebo by mohly obsahovat osobní údaje 
přepravovaných osob nebo jakékoliv jiné osobní údaje osob využívajících služeb poskytovatele 
nebo jiných osob, k jejichž osobním údajům získal přístup v souvislosti s touto smlouvou, a to 
do 5 dnů od ukončení plnění dle této smlouvy, a to vyjma účetních dokladů, které je povinen 
archivovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví).

5. Pro vyloučení pochybností poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního 
tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 
odst. 2 o. z. Ustanovení § 1765 odst. 1) o. z. se neuplatní; každá ze smluvních stran na sebe 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) citovaného zákona převzala nebezpečí změny okolností

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tento tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv“, (dále jen „zákon o registru smluv"). Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední 
smluvní strany.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Rozpis míst

10. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění:



Tato Smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na 17. zasedání Rady
městské části Brno-Žabovřesky, konaném dne 26.6.2023.

V Brně dne........................

za příjemce služeb
Mgr. Filip Leder, starosta

za poskytovatele služeb
Ing. Jan Klouček, MBA, jednatel



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služby SENIOR TAXI 23 Žabovřesky

Poskytovatel služeb se zavazuje přepravovat shora uvedené osoby z místa jejich bydliště na 
níže uvedená stanoviště a z níže uvedených stanovišť do místa jejich bydliště.

- zdravotní střediska a ordinace praktických nebo odborných lékařů na území MČ Brno-Žabovřesky

- Fakultní nemocnice Bohunice, Jihlavská 20

- Poliklinika Zahradníkova 494/2

- Poliklinika Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9

- Zdravotní středisko Konstancie, PPV Invest s.r.o., Dělnická 53

- Nemocnice Milosrdných bratří, Polní 3

- Fakultní nemocnice Brno, Obilní trh 11

- Fakultní nemocnice U Svaté Anny Brno, Pekařská 53

- Úrazová nemocnice Brno, Ponávka 6

- Vojenská nemocnice Brno, Zábrdovická 3

- Masarykův onkologický ústav Brno, Žlutý kopec

- Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 23


